

“Loodan, et peagi kerkib Makedoonia\* lipp Euroopa Liidu seniste liikmesmaade lippude sekka ning ühendus on saanud ühe eduka riigi võrra rikkamaks,” ütles president Toomas Hendrik Ilves kohtumisel Makedoonia\* riigipea Gjorge Ivanoviga.

President Ilves, kes esimese Eesti riigipeana külastab Makedooniat\* ametliku visiidiga, tunnustas Makedoonia\* edusamme nii poliitilise süsteemi, majanduse kui ka avaliku teenistuse uuendamisel.

“Nelja aastaga, mil Makedoonia on olnud Euroopa Liidu kandidaatriik, olete te ulatuslikult reforminud oma riiki ja süvendanud demokraatiat ning pöördumatult lähenenud Euroopa Liidule ja NATO-le,” kinnitas Eesti riigipea.

Presidentide Ilvese ja Ivanovi kohtumisel räägiti ka Makedoonia\* nimeküsimumusest, kus Kreeka ja Makedoonia\* vahelise kompromissi puudumine takistab Makedoonia\* liitumist NATO-ga.

“Eesti julgustab Skopjet ja Ateenat leidma siin võimalikult kiiresti kompromissi, mis on vajalik kahe riigi suhete normaliseerimiseks ning Makedoonia\* Euroopa Liidu ja NATO-integratsiooni lõpuleviimiseks,” rõhutas president Ilves. “See eeldab tihedaid ja eesmärgikindlaid läbirääkimisi nii Makedoonia\* ja Kreeka vahel otse kui ka ÜRO vahendusel.”

Eesti riigipea avaldas lootust, et homme avalikustatav Euroopa Komisjoni eduaruanne teeb ettepaneku alustada Makedooniaga\* liitumisläbirääkimisi.

“Nimeküsimumus ei tohi takistada liitumisläbirääkimiste alustamist,” sõnas president Ilves. “Kahepoolsete probleemide osapooled peavad silmas pidama ka Euroopa Liidu üldiseid huve.”

Eesti on viimased viis aastat jaganud Makedooniale\* aktiivselt oma reformi- ning Euroopa Liidu ja NATO-ga liitumise kogemust, pöörates erilist rõhku infotehnoloogiale.

“Loodetavasti laienevad meie väga head poliitilised sidemed ka tihedaks majanduskoostööks, mis eeldab, et Eesti ja Makedoonia\* ettevõtjad märkaksid vastastikku kasulikke võimalusi,” ütles Eesti riigipea. “See tähendab muidugi, et asjaajamine on mõlemal poolel võrdselt lihtne, läbipaistev ja selge.”

President Ilves kohtub Skopjes ka Makedoonia\* parlamendi spiikri Trajko Veljanoski ja peaminister Nikola Gruevskiga ning avab Kihnu naiste fotonäituse.

-----

\* Endine Jugoslaavia Vabariik Makedoonia

Vabariigi Presidendi Kantselei  
avalike suhete osakond  
tel 631 6229